Præſcribitur item humor, quantitas, qualitas de coctorum, & an primū medicamenta macerari debeant, qualis item debeat eſſe decoctio, fortis, an mitis, & ſi, inter colandum, crassiorum, quæ remanent, partium debeat fieri expressio, & an valens, an clemens eſſe debeat.

Horum omnium ſumma ratio habenda eſt; & ſi quando nō præſcribantur à Medico, in hunc modum intelligendum eſt, ſcilicet: Flores, herbas recentes, & ſiccias odoratas, radices graciles & odoratas, fructus, cortices peregrinos & odoratos, yt ſunt nux moſchata, garyophylli, cinnamomum ſeu canella, & mafis, non multam expetere coctionem. Radices cras-ſiores, cortices & fructus non odoratos, multam coctionem deſiderare, vt copioſe ſuprā dictum eſt.

Horum autem uſus eſſe debet ſtatim à coctione, aut paulo pòſt, & conſeruari debent in vasis vitreis diligenter obturatis loco frigido, aut arena ſepeliri, ſi diutius fint afferuanda.

*De Sapis, Inlepis, & Syrupis.*

R O B , aut ſapa ſuccus eſt fructuū Solis aut ignis calore inſpiſatus, vt afferuari poſſit, & eo ut liceat in oris præſertim morbis aut per ſe, aut cum melle, aut ſaccharo, aut ſapa.

Perfecta coctionis indicium eſt, ſi tantum inſpiſata ſit vt frigefacta uinitatem quandā & mellis cratiſtiem adipiſcatur.

Re-

Reponitur vasis vitreis, aut figulinis vitratis ad annum vnum.

**I V L E P V S** Arabum, potionis genus est delicata apud Græcos, quæ parabatur ex aqua, vino, & succis cum melle.

Arabes id genus solum descripsérunt quod ex aqua & succis componebatur, illudque iulep vocarunt: Græci recentiores ζουλάπιον & ιολάβον.

Fiunt autem cum aquis stillatitijs, & horum frequentior est vsus hodie: aut cum decoctionibus, & succis ori gratis, sed horum vsus nullus est, nam eorum loco syrupe simplici vtimur.

Rosaceus & violaceus parantur ex vncijs octodecim aqua rosaceæ aut violarum ad singulas sacchari libras: & quia his statim vtimur tanta coctione non egent atque syrupi.

**S Y R V P V S** aut serapiū, simplex est, vel ex multis componitur. Simplex iulepo perquam similis est, hoc solum differens, quod succus & decoctio è quibus syrups fit, ingratiō sit, quam è quibus iulepus.

Compositus fit ex infusionibus, & variarū rerum decoctionibus: interdum post coctionem aromata accipit aut medicamenta purgantia trita ac in nodulum ligata, atque in ipso syrupe diu suspensa.

Simplices syrups fiunt è succis herbarum cichorij, endiuæ, fumarie, betonicæ, & similiū: aut è succo fructuum, vuæ immaturæ, succo limonū, pomorum, citriorum; Coquuntur autem succi ad quartæ partis consumptionem, & depurari sinuntur: deinde huius succi sic depurati libra cum sacchari clarificati tantum coquuntur ad iustum crassitiem, cuius indicium erit si guttula in marmor effusa hæreat; aut digitis accepta, horum adductione & diductione fila ducat.